
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

Ordinanza n.27 - Prot n. 3569 del 19.08.2021

IL SINDACO

Visto il programma delle manifestazioni civili e religiose concordato tra il comune di Mona De
Sanctis, la Panocchia, I'associazione Pro Loco "Mona De Sanctis" ed il Forum Giovanile Monese,
programma da realizzare il giomo 23 del corrente mese di agosto in occasione della festività in onore
di San Rocco da Montpellier, Patrono di questa comunità e di numerose città e paesi italiani ed
europei, santo più invocato dal medioevo in poi come protettore dalle pestilenze;

considerato che, in questo comune, la celebrazione della predetta ricorrenza ha una tradizione
plurisecolare e che coinvolge in modo profondo la sensibililà religiosa della cittadinanza;

ritenuto opportuno consentire la realizzazione del programma previsto al fine di rispettare e
@nservare una tradizione ultrasecolare pur nelle limitazioni imposte dalla pandemia da Covid-19;

ritenuto, altresi, necessario attenersi a criteri prudenziali al fine di garantire la salute pubblica
limitando al massimo la possibilità di contatti interpersonali diretti e, quindi, le possibilità di una
ulteriore difftrsione del contagio;

tenuto conto delle norme anti-covid vigenti emanate dalle competenti autorità al fine di @ntenere
la diffusione della pandemia determinata dal virus Covid-l9;

visti gli artt. nn. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

con la presente
ORD!NA

la chiusura del traffico veicolare di Piazza 'San Rocco" e delle vie di accesso limitrofe con
contestuale divieto di sosta nelle stesse aree, dalle ore 16,30 di lunedi 23 alle ore 1,00 di martedì
24 del conente mese di agosto;

VIETA

la realizzazione della tradizionale fiera/mercato mattutina ed il posizionamento di banchi di vendita
e lo stazionamento di ambulanti all'intemo delle aree interdette al trafhco nelle ore di svolgimento
delle manifestazioni civili e religiose previste per il tardo pomeriggio e la sera;

DISPONE



che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio del comune di Mona De Sanctis e che
copia della stessa sia trasmessa:

D alla Prefettura di Avellino;
D al comando della Stazione dei Carabinieri di Morra De Sanctis.

AWERTE
che, awerso il presente prowedimento, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR, entro sessanta
giomi dalla sua pubblicazione all'albo pretorio, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010, o, in
alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi ai sensi
dellaL. n.247 del 07.08.1990 e s.m.i..
Dalla residenza municipale 19.08.2021

ll Sindaco p.t.',/,5"N{;\-i

GOMUNF DI I,1'RRA IIF




